DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 29 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.747 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por
seu Prefeito Municipal que a este subscreve,
torna público, para os devidos fins, a
desclassificação da candidata Luana Evelin
Euzébio, inscrita no CPF n.º 079.414.309-16,
aprovada no Processo Seletivo n.º 001/2021,
destinado ao preenchimento de vagas de
estágio NÃO OBRIGATÓRIO e a formação de
cadastro de reserva, em razão de sua
desistência da vaga para a qual foi convocada,
conforme Termo de Desistência datado de 19
de outubro de 2021.

  Edifício da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de
outubro de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando o resultado final do Processo
Seletivo realizado para o preenchimento de
vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2021;
considerando a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme
Ofício n.º126 , objeto do Protocolo n.º3551/2021

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO -  Luana Evelin
Euzébio 01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Mariane Oliveira Nossetti 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021 03

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 29/2021 04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
169/2021 05

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 29 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.747 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RESOLVE

                      Convocar, os candidatos
relacionados no Anexo I deste edital, aprovados
no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, para
comparecer no dia 28 de outubro de 2021, às
14h30, no Departamento de Segurança e
Medicina do Trabalho deste município,
localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731,
neste Município, munidos dos seguintes
documentos, visando submeter-se a avaliação
médica para posterior preenchimento de vaga
de estágio:

 Fotocópias

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
II. Comprovante de Residência.

 Documentos Originais:

I. Declaração de Frequência e Matricula
Escolar referente ao curso indicado no
Anexo I;

II. 01 foto 3X4 recente e colorida.

   Findo o prazo acima sem que
seja atendida a convocação, o candidato que
não o fizer será desclassificado, devendo ser
convocado o candidato subsequente, de acordo
com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado
edital.

  Edifício da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de
outubro de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º

001/2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

HISTÓRIA (LICENCIATURA)

CANDIDATO CPF
CLASS

.

Mariane Oliveira Nos-
setti

088.704.219-
88

3º

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2021
(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
70/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-
do no dia 22 de outubro de 2021 (Lances e Ha-
bilitação), objetivando aquisição de painel de
instrumentos original IVECO City Class 12 V,
incluso serviços de instalação para serem
aplicados ao veículo de placa ARK-2569
lotado no Departamento de Transporte
Escolar, da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em favor da empresa
FRANK TACOGRAFO LTDA ME - CNPJ:
20.591.222/0001-33, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e a-
presentado proposta conveniente aos interes-
ses da administração:

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 29 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.747 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

I-
te
m

Descrição
Uni-
dade

Quan
t.

Valor
Unit.

Valor
Total

1

PAINEL DE
INSTRU-
MENTOS
ORIGINAL
IVECO CITY
CLASS 12V
INCLUSO
SERVIÇO DE
INSTALA-
ÇÃO, PARA

O VEÍCULO
DE PLACA
ARK-2569

UNI 1
3.450,

00
3.450,

00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 28 de Outubro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021
(PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2021
(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
71/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-
do no dia 26 de outubro de 2021 (Lances e Ha-
bilitação), objetivando aquisição de uma
colhedora de forragem (ensiladeira) nova,
através da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Pesca e
Abastecimento, tendo em vista atendimento
às atividades relacionadas a referida
secretaria, em favor da empresa ALTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:
12.519.364/0001-61, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e a-

presentado proposta conveniente aos interes-
ses da administração:

I-
te
m

Descri-
ção

Marca
Uni-
dade

Qu
ant.

Valor
Unit.

Valor
Total

1

COLHE-
DORA DE
FORRA-
GENS
(ENSILA-
DEIRA)
DE (01)
UMA
LINHA
PARA
DIVER-
SAS
CULTU-
RAS,
ACIONA-
DO POR
TRATOR,
EQUIPA-
DO COM
TRANS-
MISSÃO
POR
COROA E
PINHÃO
COM
CAIXA
BLINDA-
DA, 04
(QUA-
TRO)
ROLOS
INTER-
NOS
SENDO
02(DOIS)
ROLOS
COLHE-
DORES,
01 (UM)
LISO E
01(UM)
MÓVEL
COM 12
FACAS
EM PER-
FIL C,
PRO-
CESSA-
DOR DE
GRÃOS +
PRO
REMOVÍ-
VEL, 06
(SEIS)
LANÇA-
DORES,
PLATA-
FORMA
ARTICU-

COLHE
CANA UNI 1

37.47
0,22

37.47
0,22

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 29 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.747 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LÁVEL,
ENGRE-
NAGEM
DE TA-
MANHO,
24 (VIN-
TE E
QUATRO)
TAMA-
NHOS DE
PICADOS
DE 2 A 36
MM, AFI-
ADOR
COM
PEDRA
RETAN-
GULAR,
CONTRA
FACA DO
ROTOR
FIXA
COM
DUAS
VIDAS,
02 LIM-
PADO-
RES POR
ROLO,
BICA DE
DES-
CARGA,
PISTÃO
DE GIRO
DA BICA,
PISTÃO
QUEBRA
JATO,
CAIXA
DE FER-
RAMEN-
TA,
CARDAN
DO RO-
TOR E
ROLOS,
TRANS-
MISSÃO
POR
CAIXA E
CARDAN
OU
CORREIA
5V.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 28 de Outubro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE RE-

GISTRO DE PREÇOS 29/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PANIFICADORA FLOR DO
CAMPO RIBEIRAO CLARO
CNPJ: 05.484.380/0001-09OBJETO:  A
aquisição de gêneros alimentícios diversos para
o preparo da merenda escolar da rede pública
municipal de ensino; cestas de alimentos para
premiação de incentivo a alfabetização e
escolarização de jovens e adultos, conforme
estabelece Lei Municipal n.º 58/2003; lanches
para reuniões pedagógicas, capacitações e
eventos promovidos pela SEMEC e água
mineral para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e

79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96.

FOTO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 28 de outubro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 29 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.747 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 169/2021 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA -
CNPJ: 05.338.119/0001-92
OBJETO: a possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos para o preparo da merenda
escolar e confecção de cestas de alimento para
premiação de incentivo à alfabetização de jo-
vens e adultos, conforme estabelece Lei Muni-
cipal nº 058/2003, bem como água mineral e
lanches para serem servidos nas capacitações,
reuniões pedagógicas e eventos promovidos
pela Secretaria Municipal de Educação e Depar-
tamento de Cultura.
VALOR: R$ 65.422,66 (sessenta e cinco mil
quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e
seis centavos)

Ribeirão Claro-PR, 28 de outubro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-10-29T10:00:17-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro